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日本マクドナルド株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長兼 CEO：サラ・エル・カサノバ）は、               

マクドナルドの冬の定番「グラコロ」と「デミチーズグラコロ」を、全国のマクドナルド店舗にて、           

12 月 15 日（火）（※）から期間限定販売いたします。 
 

「グラコロ」は、1993 年の初登場以来、お客様から長年ご愛顧いただいている、マクドナルドの冬の風物詩ともいえる

人気の期間限定商品です。クリーミーなホワイトソースに相性抜群のえびとマカロニを加え、外はサクサク、       

中はとろとろのグラタンコロッケに仕立てました。こんがり揚げたグラタンコロッケを、キャベツと合わせて、       

ふわふわの蒸しバンズで挟んだ、寒い季節にぴったりな一品です。 

また、2012 年より登場し毎年ご好評いただいている、ビーフの旨味たっぷりのデミグラスソースとクリーミーな    

チェダーチーズで、「グラコロ」をより贅沢に味わえる「デミチーズグラコロ」も登場します。 

 

毎年、 「グラコロ 」 「デミチーズグラコロ 」を心待ちにしていただいているお客様はもちろん、                 

まだお試しいただいたことがないお客様にも、本格的な冬の到来を前に、あったかメニュー「グラコロ」の美味しさを

是非お楽しみいただければと存じます。 

 

マクドナルドではこれからも、「お客様と心でつながるモダン・バーガー・レストラン」をビジョンに、お客様のニーズに  

合った、魅力的なメニューのご提供に努めてまいります。 
 

※一部店舗では、12/11(金)から販売を開始している場合がございます。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

マクドナルドの冬の風物詩 “グラコロ”の季節が今年も到来！ 

外はサクサク、中はとろとろのグラタンコロッケと、ふわふわの蒸しバンズ 

「「ググララココロロ」」「「デデミミチチーーズズググララココロロ」」  
12月15日（火）から期間限定販売 

※画像はイメージです。 

 
 

＜一般のお客様のお問い合わせ先＞ 

マクドナルド公式ホームページ http://www.mcdonalds.co.jp/ 

＜「デミチーズグラコロ」（左）、「グラコロ」（右）＞ 

 



   

「グラコロ」「デミチーズグラコロ」商品概要 

商品名 販売期間 
販売価格（税込）※一部店舗除く 

単品 バリューセット※2 

「グラコロ」 
2015年12月15日（火）～1月中旬（予定）※1 

340円 640円 

「デミチーズグラコロ」 370円 670円 

 販売エリア －  全国のマクドナルド店舗（一部店舗除く） 

 販売時間 －  午前10時30分～閉店まで（24時間営業店舗では翌午前4時59分まで） 
    
 ※1 一部店舗では、12/11(金)から販売を開始している場合がございます。 
 ※2 バリューセットはマックフライポテト(M)、ドリンク(M)付き※バリューセットは、サイドメニュー 

 (マックフライポテトMサイズ、チキンマックナゲット5ピース、サイドサラダ、スイートコーンのいずれか1つ)、 

 ドリンクMサイズ(またはマックシェイクSサイズ、カフェラテSサイズ、カプチーノSサイズのいずれか1つ)付き。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※「グラコロ」「デミチーズグラコロ」の原材料の最終加工国、主な原料の原産地情報を、マクドナルドウェブサイトで 

公開しております。 

マクドナルドウェブサイト：http://www.mcdonalds.co.jp 

 

 

 

 

「グラコロ」 
クリーミーなホワイトソースに相性抜群のえびと   

マカロニを加え、外はサクサク、中はとろとろの  

グラタンコロッケに仕立てました。こんがり揚げた  

グラタンコロッケを、キャベツと合わせて、      

ふわふわの蒸しバンズで挟んだ、寒い季節に   

嬉しい一品です。 

 

「デミチーズグラコロ」 
とろーり、サクサクのグラタンコロッケに、        

デミグラスソースとチェダーチーズをあわせた、    

グラコロをより贅沢に味わえるメニューです。      

サクサクの衣の中には、えびとマカロニ入りの     

クリーミーなホワイトソース。ビーフの旨みたっぷりの

デミグラスソースとの相性も抜群です。 

 

http://mdq.jp/gcb 

【グラコロ/デミチーズグラコロ】 

 マクドナルドでは食を扱う企業として、全メニューの 
栄養情報、アレルギー情報、及び、栄養バランスチェックを 
提供しています。QRコードからアクセスすることで 
「いつでも、どこでも、誰でも」 簡単にご覧いただけます。 
QRコードは、商品を包んでいるパッケージに記載されています。 
※販売開始日からアクセスいただけます。 

 

 

http://www.mcdonalds.co.jp/

